Einrichtungen, der Wirtschaftsförderung (einschließlich Angelegenheiten des
Fremdenverkehrs) ohne Bauangelegenheiten.

Soweit nicht der Bürgermeister gemäß S 20 zuständig ist, kann der Haupt- und
Finanzausschuss im Rahmen der vorstehenden Aufgaben anstelle des Stadtrats bis zu
einem Gegenstandswert von 250.000 Euro (Zweihundertfünfzigtausend Euro) gemäß
26 Abs. l und Abs. 3 ThürKO abschließend entscheiden.

Für folgende besondere Einzelfälle gelten nachstehende Höchstbeträge, soweit der
Bürgermeister gemäß § 20, nicht zuständig ist.

-Überplanmäßige Ausgaben 50.000 Büro
- Außerplanmäßige Ausgaben 50.000 Büro